


  

Kupní smlouva 
  

2.5 V případě snížení cen dříví na trhu o více než 10 % se smluvní strany zavazují, že podepíší dodatek k této 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

3.6 

3.7 

3.8 

4.1 

4.2 

5.1 

smlouvě, v němž budou upraveny kupní ceny dle této smlouvy. 

III. 

Dodání zboží, převzetí zboží, doprava 

Způsob dodání: Dříví bude připraveno k expedici na odvozním místě dostupném silniční nákladní dopravou. 

Dopravu zajišťuje i hradí na vlastní náklad a odpovědnost kupující. 

Místem kvalitativní a objemové přejímky je sklad konečného příjemce - pila Čáslav, Místem předání a 
převzetí zboží je odvozní místo (expediční sklad) dostupné pro silniční nákladní dopravu. 

Způsob přejímky: pila Čáslav - Elektronická. 

Osoba provádějící přejímku: Zaměstnanec společnosti LESS £ TIMBER,a.s. 

Prodávající je povinen ke každé dodávce vystavit dodací list (konsignaci), který bude obsahovat číslo této 
smlouvy. 

Skutečně dodaný objem dříví bude kupujícím vyznačen v přejímacím protokolu. Přejímací protokol bude do 
15 dnů ode dne převzetí dříví na pile zaslán prodávajícímu emailem. Na základě přejímacího protokolu 
kupující provede fakturaci. : 

Prodávající je povinen na dodacím listě zřetelně vyznačit certifikovanou surovinu, popřípadě její 
podíl. 

IV. 
Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - od 01.01.2023 do 31.03.2023 (včetně, datum nakládky). 

Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci, tj. 
zejména v případě požáru, kalamity, válečného stavu apod. 

v. 
Certifikace 

Prohlášení dodavatele —- majitele lesa 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 

a) dodané dřevo pochází z těžby ve vlastním lese, a že těžba byla provedena v souladu s platnými 
legislativními předpisy na území, kde se nachází těžený lesní porost 

b) všechny dodávky dříví obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci; pokud 
budou dodávány jiné dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin - viz příloha č.2 ke smlouvě, 
oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou 

c) pořizuje a uchovává dokumentaci o těžbě a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu alespoň 5 let 

d) v případě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů prokazujících 
certifikovaný původ dodávané suroviny a na požádání odběratele zpřístupní informace o původu dodané 
suroviny 

5.2 Prohlášení dodavatele — obchodníka 

Dodavatel prohlašuje podle nejlepšího vědomí a svědomí, že: 
a) dodané dřevo nepochází z kontroverzních zdrojů podle níže uvedených ukazatelů 

b) všechny dodávky dříví obsahují dřeviny dle smlouvy a jsou uvedené na průvodní dokumentaci; pokud 
budou dodávány jiné dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu dřevin — viz příloha ke smlouvě, 
oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před první takovou dodávkou 

c) pořizuje a uchovává dokumentaci o dodavatelích a dodávkách a zajišťuje jejich dohledatelnost po dobu 
alespoň 5 let 

d) vpřípadě stížností třetích stran umožní odběrateli nebo třetím stranám kontrolu dokumentů 
prokazujících certifikovaný původ dodávané suroviny a na požádání odběratele zpřístupní informace o 
původu dodané suroviny 

  

Strana 2 (celkem 3)



  

Kupní smlouva 
  

5.3 

5.4 

6.1 

7.1 

7.2 

8.1 

8.2 

9.1 

9.2 

Za kontroverzní se považuje původ dřeva: 
+ | které je těženo ilegálně nebo je ilegálně obchodováno 
+ které pochází z lesních oblastí, ve kterých jsou porušována občanská a lidská práva 
« které pochází z lesních oblastí, jejichž ochranná hodnota je skrz obhospodařování riziková 

které pochází z lesních oblastí, jenž jsou přetvářena v plantáže nebo k lesnímu využití 
které pochází z lesních oblastí, ve kterých se vysazovaly geneticky upravené druhy stromů 
které pochází z lesních oblastí, ve kterých se porušují základní pracovní normy, jak je definováno v 
základních principech a právech lidské práce z roku 1998 (International Labour Organization - ILO) 

Dodavatel prohlašuje, že všechny dodávky dříví pochází z území České republiky. Pokud budou dodávány 
dodávky z jiného státu, i v průběhu platnosti smlouvy, oznámí tuto skutečnost písemně včetně konkrétní 
země původu před první takovou dodávkou. 

VI. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a vlastnického práva 

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 
prodávajícího. 

VII. 
Reklamace a vady zboží 

Povinnost reklamovat vady zboží má kupující u vad zjevných nejpozději při přejímce zboží. Za vady zjevné 
se přitom považuje nedodržení druhu, množství, kvality - příp. ČSN, byla-li sjednána u prodávaného zboží. 
Vady je povinen kupující reklamovat písemně u prodávajícího s popisem vady a zboží zvlášť uložit a 
nezaměnitelně označit. 

Reklamace je včasná, pokud dojde prodávajícímu (poštou, faxem, emailem) nejpozději do 3 dnů po provedení 
přejímky. Prodávající zajistí vyslání odpovědného zástupce pro posouzení reklamace do 3 dnů po oznámení 
o reklamaci zboží. O výsledku reklamačního řízení bude sepsán protokol, který bude podepsán odpovědnými 
zástupci smluvních stran. Případné reklamace se vztahují na celé dodávky. 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě neplnění dodávek ve sjednaných termínech nebo také 
z důvodů vyšší moci, nezaviněné dodatečné nemožnosti odebrání zboží, požáru a závažných technických 
nebo technologických problémů ve svém provozu nebo bez udání důvodu. Odstoupení od smlouvy z výše 
uvedených důvodů nezakládá na straně prodávajícího důvod pro požadování náhrady za ušlý zisk od 
kupujícího. 

Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní 
ceny po dobu delší než 1 měsíc. 

IX. 

Jiná ujednání 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží, a to současně se 
zbožím. 

Obě smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy i informace vzájemně si poskytnuté v souvislosti 
s jejím uzavřením jsou důvěrné a že je neprozradí jiné osobě, která by jich mohla využít ve svůj prospěch. 

X. 

Závěrečná ujednání 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.01.2023. 

10.2 Vztahy neupravené touto smlouvou a z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

10.3 Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými čístlovanými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

10.4 | Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.5 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

10.6 Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha č. 1 - Ceník pro nákup kulatiny spol. LESS 8 TIMBER,a.s., 
příloha č. 2 — Prohlášení dodavatele a tabulka dřevin a příloha č. 3 — Podpisový arch. 

  

Strana 3 (celkem 3)





Příloha č.2 ke smlouvě 

Prohlášení dodavatele a tabulka dřevin: 

  

Dodavatel prohlašuje, že všechny dodávky dříví obsahují dřeviny dle smiouvy a jsou uvedené na 
průvodní dokumentaci. Pokud budou dodávány jiné dřeviny než smluvní a nejsou uvedeny v Seznamu 
dřevin - viz příloha, oznámí tuto skutečnost písemně včetně botanického názvu dřevin před první 
takovou dodávkou. 

Převod botanických názvů dřevin na obchodní názvy 

Botanické názvy 
  

Skupiny dřevin 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Obchodní | Skupina | Obchodní 
Kód Zkratka Název Zkr.název zkratka dřevin zkratka 

1|SM Smrk ztepilý SMRK sm 
2|SMP Smrk pichlavý SMRK PICHL sm 
3|SMC Smrk černý SMRK ČERNÝ sm 
4|SMS Smrk sivý SMRK SIVY sm 
5|SMO Smrk omorika SMRK OMOR sm 
6|SME Smrk engelmanův SMRK ENGEL sm 
9|SMX Smrky ostatní SMRKY OST sm 

10|JD Jedle bělokorá JEDLE jd 
111JDO Jedle obrovská JEDLE OBR jd 
12|JDJ Jedle ojíněná JEDLE OJÍN jd 
13|JDK Jedle kavkazská JEDLE KAVK jd 
14|JDV Jedle vznešná JEDLE VZN jd 
16|JDX Jedle ostatní JEDLE OST jd 
18|DG Douglaska tisolistá DOUGLASKA dg Jehličnaté JX 
20|BO Borovice lesní BOROVICE bo 
21|BOC Borovice černá BOR.ČERNÁ bo 
22|BKS Borovice banksovka © [BANKSOVKA bo 
23|VJ Vejmutovka VEJMUTOVKA bo 
24|LMB Borovice-limba LIMBA bo 
25|BOP Borovice pokroucená |BOR.MURAY bo 

27|BOX Borovice ostatní BOR.OST bo 
28|KOS Kosodřevina KOSODREV bo 
29|BL Borovice blatka BOR.BLATKA bo 
30|MD Modřín evropský MODRIN md 
31|MDX Modříny ostatní MODR.OST md 
33115 Tis obecný TIS OBECNÝ JX 
35|JAL Jalovec obený JALOVEC JX 
40|DB Dub letní DUB LETNÍ db 
41|DBS Dub slavonský DUB SLAVON db 
42|DBZ Dub zimní DUB ZIMNÍ db 
43|DBC Dub červený DUB ČERV db 
44|DBP Dub pýřitý DUB PYŘITÝ db 
45|DBB Dub bahenní DUB BAH db 
48|CER Dub slovenský - cer ICER db 

50|BK Buk lesní BUK bk 
51|HB Habr obecný HABR hb 
S2|JV Javor miéčný JAVOR ML jv 
53|KL Javor klen KLEN jv 
54|BB Javor babyka BABYKA jv 
S5|JVJ Javor jasanolistý JAVOR JAS jv 

B6iJVX Javory ostatní JAVORY OST jv 

S7ÍJS Jasan ztepilý JASAN js 

58|JSA Jasan americký JASAN AMER js Listnaté 

S9|JSU Jasan úzkolistý JASAN UZK js tvrdé LTX 
60|JL Jilm habrolistý JILM HABRL jim 

S1|JLH Jilm horský JILM HORSK jim          



  

62 JLV 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Jilm vaz JILM VAZ jim 
63|AK Akát AKÁT ak 
64|BR Bříza bradavičnatá BŘÍZA BRAD bř 
65|BRP Bříza pýřitá BŘÍZA PYR bř 
66|JR Jeřáb ptačí JERÁB jř 
67|BRK Jeřáb břek BŘEK jř 
68|MK Jeřáb muk MUK jř 
70|O0R Ořešák královský ORESÁK KR oř 
71ORC Ořešák černý OŘEŠÁK ČER oř 
T2|PL Platan javorolistý PLATAN JAV pl 
74|TR Třešeň ptačí TŘRESEN PT ř 
TBISTR Střemcha pozdní STREMCHA stř 

76|HR Hrušeň HRUSEN hr 
TT|JB Jabloň JABLON ja 
80|LP Lípa srdčitá LÍPA SRD Ip 
81|LPV Lípa velkolistá LIPA VELK ip 

82|LPS Lípa stříbrná LÍPA STŘÍB p 
83|OL Olše lepkavá OLSE LEPK ol 

84|OLS Olše šedá OLŠE ŠEDÁ ol 
85|OLZ Olše zelená OLSE ZEL ol 
86|O0S Osika OSIKA tp 

87|TP Topol bílý TOP.BÍLY tp Listnaté LMX 
88|TPC Topol černý TOPOL ČER tp měkké 
89|TPX Ost.topoly nešlechť. © |OSTTOPNEŠL tp 
90|TPS Topoly šlechtěné TOP.SLECH tp 
91|JIV Jíva JÍVA vr 
92|VRX Vrba bílá,v. křehká VRBA vr 
93|KS Jírovec maďal JÍROVEC jr 
94|KJ Kaštanovník jedlý KAŠT.JEDLÝ ka 
95|PJ Pajasan žláznatý PAJASAN ZL pi    




